
SEXTA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 20116  CADERNO 3

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 236833

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 231496
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 19/11
Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE DUAS 
CENTRAIS DE AR DA MARCA HITACHI
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br, e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: Refere-se a retificação publicada no formulário 
OUTRAS MATÉRIAS, em 13/05/2011, sobre a garantia do objeto. 
Embora o certame já tenha ocorrido, recebemos orientação para 
efetuar publicação neste formulário para atender a Resolução 
17.608 - TCE.
Responsável pelo certame: Antônia Dias
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/05/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545750000       339030                 0269001022          Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

LICENÇA GALA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 236679

LICENÇA GALA
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: MARINA NIDIA FERREIRA DOS SANTOS
Matrícula: 80845454/ 1
Cargo/Lotação:FARMACEUTICO / FPEHCGV
Período: 14.05.2011 a 21.05.2011
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 236502

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 25/05/2011
Valor: 172.549,44
Vigência: 01/06/2011 a 01/06/2012
Justificativa: CONTINUAÇÃO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
JARDINAGEM NOS ESPAÇOS PERTENCENTES À SECULT.
Contrato: 13
Exercício: 2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392118142060000    339037              0101000000          Estadual
Contratado: AMAZON CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Endereço: Cj Itororó, Bairro: Marco, 33
CEP. 66095-240 - Belém/PA
Telefone: 9132761292 
Ordenador: PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES

COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 236820

PORTARIA Nº 132 DE 25 DE MAIO DE 2011
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas 
atribuições legais e considerando o Decreto nº 1.230, de 
28.08.2008, que constitui Núcleos de Gerenciamento para obras 
especificadas e designa Coordenadores,
R E S O L V E:
I - Designar para compor o Núcleo de Gerenciamento da 
Integração Cultural do Pará - NGICPA, os seguintes servidores:
Coordenadora Geral:
ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES, matrícula n° 5049814/6, 
ocupante do cargo de Secretário Adjunto;
Diretora Administrativa e Financeira:
FERNANDA BEZERRA MANESCHY TREMURA, matrícula n° 
57219823/2, ocupante do cargo de Assessor Especial I;

Coordenador Técnico:
PATRICIA GLYM SILVA COELHO DE SOUZA, matrícula n° 
57235030/1, ocupante do cargo de Assessor.
II – Os efeitos desta Portaria retroagem a 23.05.2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 25 de maio de 2011.
PAULO ROBERTO CHAVES FERNANDES
Secretário  de Estado de Cultura/SECULT

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 236622

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 5/2011

Objeto: Aquisição de materiais de consumo do grupo materias 
primas diversas - tecido.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Alba Almeida de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 14/06/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118125800000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 236614

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 4/2011

Objeto: Aquisição de material de consumo do grupo material elétrico
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Alba Almeida de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 13/06/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118142060000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 236572

TERMO ADITIVO: 1
Data de Assinatura: 20/05/2011
Valor: 52.132,38
Vigência: 20/05/2011 a 31/01/2012
Justificativa: alteração do valor autorizado pelo realizador do 
Registro de Preço
Contrato: 2011-001
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392120962110000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: Brasil Rent a Car
Endereço: R Oliveira Belo, Bairro: Umarizal, 122
CEP. 66050-380 - Belém/PA
Complemento: Terreo
Telefone: 9132301989 Fax: 9132301989 
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 236594

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 3/2011

Objeto: Aquisição de material de consumo do grupo de 
informática.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Alba Almeida de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/06/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118142060000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 236595

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 3/2011

Objeto: Aquisição de material de consumo do grupo de 
informática.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Alba Almeida de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/06/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118142060000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 236586

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 3/2011

Objeto: Aquisição de material de consumo do grupo de 
informática.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Alba Almeida de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/06/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118142060000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 236587

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 3/2011

Objeto: Aquisição de material de consumo do grupo de 
informática.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Alba Almeida de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/06/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118142060000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 236588

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 3/2011

Objeto: Aquisição de material de consumo do grupo de 
informática.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Alba Almeida de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/06/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118142060000       339030                 0101000000          Estadual
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 236589

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
NÚMERO: 3/2011

Objeto: Aquisição de material de consumo do grupo de 
informática.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo certame: Alba Almeida de Oliveira
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 09/06/2011
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118142060000              339030                 0101000000               Estadual
Ordenador: DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA


